
 
Федеральное государственное  
бюджетное учреждение науки 

Институт электрофизики 
Уральского отделения  

Российской академии наук 
(ИЭФ УрО РАН) 

 
П Р И К А З 

 
от  25.06.2020 г.      № 29 

г. Екатеринбург 
  
      О режиме работы Института 
                        c 29.06.2020г.                         

 
В целях осуществления деятельности Института в условиях коронавирусной 

инфекции 
 
Приказываю: 

1. Отменить введенные ранее ограничения на доступ сотрудников на рабочие 
места в помещениях Института.  
2. Руководителям подразделений рекомендовать сохранение дистанционного 
режима работы до 12 июля 2020г.: для сотрудников в возрасте старше 65 лет; для 
сотрудников, имеющих хронические заболевания. Доступ вышеуказанных 
сотрудников в Институт производить по согласованию с Директором или лицом, 
исполняющим его обязанности, только в случаях, критически важных для 
функционирования Института. 
3. Руководителям подразделений не допускать к работе в помещениях Института 
сотрудников с признаками респираторных инфекций (повышенная температура, 
насморк, сильный кашель). 
4. Сотрудникам Института соблюдать профилактические меры: обязательная 
обработка рук антисептиками при входе в Институт, режим регулярного мытья 
рук с мылом или обработки кожными антисептиками, регулярное проветривание 
помещений, социальное дистанцирование и др.  
5. Общий контроль над выполнением требований настоящего приказа оставляю за 
собой. 
 

 

ВРИО директора института 
д.ф.-м.н.                                                                                        

 
           Болтачев Г.Ш.   


